

República Dominicana
Ayuntamiento del municipio de Samaná
Provincia Samaná

Samaná R.D
30 de Junio 2023

A: Lic. Nelson Antonio Núñez
Alcalde Municipal de Samaná

Vía: Daniela Mendoza
Tesorera Municipal

Asunto: Solicitud de pago de obras del
Presupuesto participativo municipal
Callejón Ciro

Anexo: Expediente completo

Cortésmente, solicitamos el pago a favor de: **CENTRO FERRETERO ARELIS. RNC-1-30-92918-1. POR UN MONTO TOTAL DE:** treinta y siete mil, setecientos, punto uno, (RD\$ 37,700.01), Por concepto del 10.44% de avance de un monto total de setecientos nueve mil, cuatrocientos treinta y cinco, punto cuarenta (RD\$709,430.40) del presupuesto 2023, relativo a la reconstrucción de caminos vecinales ubicado en la comunidad de Callejón de Ciro, Villa Salma, Samaná

Esta realización forma parte integral del plan de inversión del presupuesto participativo aprobado para el año 2023

Sin otro particular al respecto.

Atentamente,


Dirección Administrativa



Form. N°
Aprobado por

Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana
COMPROBANTE DEL GASTO

COMPROBANTE N° 2023-001274
FECHA 28/06/2023

TIPO COMPROBANTE: Gasto Etapas: Com Dev Pag

CASE DOCUMENTO: Original Modificación Com. que modifica: Tiene Factura:

CODIGO BENEFICIARIO: 000269 RNC/CEDULA 130929181 N° Cuenta: 776794331 Orden Compra 0

BENEFICIARIO CENTRO FERRETERO ARELIS

DIRECCION CRUCE DE HONDURAS TELEFONO 8092249781

CTA. BANCARIA 151-000642-4 Inversion Obras Municipales

Detalle

PAGO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION , UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES PROYECTOS QUE REALIZA ESTA ALCALDIA EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL , ACERAS Y CONTENES , VERJA CEMENTERIO DE JUANA VICENTA , PRESUPUEST PATICIPATIVO CALLEJON DE SIRO, ASI COMO REPARACION DE VIVIENDAS , SEGUN DETALLE EN FACTURAS Y ORDENES DE COMPRAS ANEXAS
[CALCULO RETENCIONES: 5% RETENCION PROVEEDORES=874,538.36-133,404.16=741,134.20x5%=37,056.71 ;]

Estructura Programática	Clasificador del Gasto	DF	FF	FE	OF	ER	Función	Denominación	Valor RD\$
11.01.0053	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas	23,180.18
11.02.0058	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas	26,700.00
11.24.0052	2.7.02.1.01	2.2	20	1955	100	0	3103	Obras hidráulicas y sanitarias	233,000.95
11.16.0052	2.7.02.8.01	2.2	10	100	100	0	3101	Obras en cementerios	196,730.65
11.20.0051	2.7.01.1.01	2.2	20	1955	100	0	4101	Obras para edificación residencial (viviendas)	169,230.35
11.15.0051	2.7.02.8.01	2.2	20	1955	100	0	3101	Obras en cementerios	225,696.23

Total General RD\$ 874,538.36

Retenciones	
5% RETENCION PROVEEDORES	37,056.71
Total Retenciones	37,056.71

[Firma]
Contador

[Firma]
Contralor Municipal

Presidente Concejo Municipal
(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

[Firma]
Tesorero

[Firma]
Alcalde

Partida Presupuestaria: partida incluida en el presupuesto.
Partida Extrapresupuestaria: partida no incluida en el presupuesto.
Distribución: Original- Expediente, 1-Contabilidad; 2-Tesorería; 3-Contraloría; 4-Presupuesto

Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana

RNC: 4-10-00059-7
Dirección: Teodoro Casereaux Tel.: 809-538-2325

ORDEN DE COMPRA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Orden N° : 2023-0617

Fecha : 28/04/2023

DATOS DEL PROVEEDOR

Proveedor : [0269] CENTRO FERRETERO ARELIS
Dirección : CRUCE DE HONDURAS

Provee. Estado:
RNC/Cédula : 1-30-92918-1
Teléfono : 8092249781
Condición : A Crédito

Cotización N° : 2023-0620

Observaciones:
CALLEJON DE SIRO (PPM)

Sírvase despachar con cargo a este Ayuntamiento, los artículos que se detallan a continuación:

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Valor RD\$
1	30000095	CEMENTO GRIS	Unidad	50.00	432.20	21,610.00
2	30000095	PALOS DE PICO	Unidad	2.00	508.58	1,017.16
Sub-Total						22,627.16
(-) Descuento						0.00
(+) Otros						0.00
(+) ITBIS						4,072.85
Total General						26,700.01

Elaborado por

Revisado por

Aprobado por





Centro Ferretero ARELIS S.R.L.

Block, Varilla y Grava

Materiales Ferreteros en General

Cruce de Honduras, Samaná, R. D. • Tels.: 809-224-9781

FACTURA No. **4454**

FECHA		
DIA	MES	AÑO
07	06	23

CLIENTE Cyntia Somonte
 DIRECCION: Calleson Siró TEL.: _____
 CONDICIONES: Contado Crédito

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	VALOR
50	fd. cemento	432.20	21,610
2	Cabo fijas	508.80	1,017.60



DESPACHADO POR _____

RECIBIDO POR _____

SUB-TOTAL RD\$ 22,627.60
 DESC. RD\$ _____
 ITBIS RD\$ 407.58
 TOTAL RD\$ 26,700

Form. N° _____
Aprobado por _____

Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana
COMPROBANTE DEL GASTO

COMPROBANTE N° 2023-000825
FECHA 03/05/2023

TIPO COMPROBANTE: Gasto Etapas: Com Dev Pag
 CLASE DOCUMENTO: Original Modificación Com. que modifica: _____ Tiene Factura:
 CODIGO BENEFICIARIO: 000269 RNC/CEDULA 130929181 N° Cuenta: 776794331 Orden Compra 0
 BENEFICIARIO CENTRO FERRETERO ARELIS
 DIRECCION CRUCE DE HONDURAS TELEFONO 8092249781
 CTA. BANCARIA 151-000642-4 Inversion Obras Municipales

Detalle

PAGO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION UTILIZADOS EN LAS OBRAS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, PUEBLO ZAPATICA Y OBRAS MENORES EN EDIFICACIONES DE DOMINIO PUBLICO, SEGUN DETALLE EN FACTURA Y ORDEENES DE COMPRAS ANEXAS
 [CALCULO RETENCIONES: 5% RETENCION PROVEEDORES=228,367.00-34,835.64=193,531.36x5%=9,676.57 ;]

Estructura Programática	Clasificador del Gasto	DF	FF	FE	OF	ER	Función	Denominación	Valor RD\$
11.00.0001	2.2.07.1.05	2.1	30	9996	102	0	2503	Mantenimiento y reparación en Obras de dominio público	22,444.87
11.01.0051	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas	58,500.00
11.02.0058	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas	11,000.00
11.20.0051	2.7.01.1.01	2.2	20	1955	100	0	4101	Obras para edificación residencial (viviendas)	136,422.13

Total General RD\$ 228,367.00

Contador

Contralor Municipal

Presidente Concejo Municipal
(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

Tesorero

Alcalde

Retenciones	
5% RETENCION PROVEEDORES	9,676.57
Total Retenciones	9,676.57

Partida Presupuestaria: partida incluida en el presupuesto.
 - "Extrapresupuestaria": partida no incluida en el presupuesto.

Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana

RNC:4-10-00059-7

Dirección: Teodoro Chasereaux Tel.: 809-538-2325

ORDEN DE COMPRA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Orden N° : 2023-0516

Fecha : 10/04/2023

DATOS DEL PROVEEDOR

Proveedor : [0269] CENTRO FERRETERO ARELIS
Dirección : CRUCE DE HONDURAS

Provee. Estado:
RNC/Cédula : 1-30-92918-1
Teléfono : 8092249781
Condición : A Crédito

Cotización N° : 2023-0517

Observaciones:
CJON DE SIRO PPM

Sírvase despachar con cargo a este Ayuntamiento, los artículos que se detallan a continuación:

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Valor RD\$
1	30000096	AGREGADO LIGADO	Lote	2.00	4,661.02	9,322.04
Sub-Total						9,322.04
(-) Descuento						0.00
(+) Otros						0.00
(+) ITBIS						1,677.96
Total General						11,000.00



Elaborado por

Revisado por

Aprobado por



República Dominicana
Ayuntamiento del municipio de Samaná
Provincia Samaná

Samaná R.D
30 de Junio 2023

A: Lic. Nelson Antonio Núñez
Alcalde Municipal de Samaná

Vía: Daniela Mendoza
Tesorera Municipal

Asunto: Solicitud de pago de obras del
Presupuesto participativo municipal
Detrás del Mercado 1

Anexo: Expediente completo

Cortésmente, solicitamos el pago a favor de: **SINDICATO DE CAMIONEROS O JUAN DIAZ. RNC: 4-30-04180-7.** POR UN MONTO TOTAL DE: Ciento cuarenta y siete mil, quinientos, (RD\$ 147,500), Por concepto del 19.93% de avance de un monto total de setecientos treinta y nueve mil, ochocientos dieciocho (RD\$739,818) del presupuesto 2023, relativo a la reconstrucción de caminos vecinales ubicado en la comunidad de Detrás del Mercado 1, Samaná

Esta realización forma parte integral del plan de inversión del presupuesto participativo aprobado para el año 2023

Sin otro particular al respecto.

Atentamente,


Dirección Administrativa



Form. N° _____
Aprobado por _____

Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana
COMPROBANTE DEL GASTO

COMPROBANTE N° 2023-001560
FECHA 04/08/2023

TIPO COMPROBANTE: Gasto Etapas: Com Dev Pag
 BASE DOCUMENTO: Original Modificación Com. que modifica: _____ Tiene Factura:

CODIGO BENEFICIARIO: 000601 RNC/CEDULA 430041807 N° Cuenta: 1520002367 Orden Compra 0
 BENEFICIARIO SINDICATO DE CAMIONEROS O JUAN DIAZ DIAZ
 DIRECCION CARRETERA SANCHEZ-NAGUA, Km01, R.D. TELEFONO 809-5527279
 CTA. BANCARIA 151-000642-4 Inversion Obras Municipales

Detalle

PAGO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION UTILIZADOS EN EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DETRAS DEL MERCADO PUBLICO DE SAMANA Y CONSTRUCCION DE MURO EN LA ZONA VERDE DEL MALECON, PROXIMO AL TIRO AL BLANCO, SEGUN DETALLE EN FACTURA Y ORDEN DE COMPRA ANEXA
 [CALCULO RETENCIONES: 5% RETENCION PROVEEDORES=236,000.00x5%=11,800.00 ;]

Estructura Programática	Clasificador del Gasto	DF	FF	FE	OF	ER	Función	Denominación	Valor RD\$
11.02.0055	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas	147,500.00
11.24.0052	2.7.02.1.01	2.2	20	1955	100	0	3103	Obras hidráulicas y sanitarias	88,500.00
									Total General RD\$
									236,000.00

Contador

Nestor Ortiz
Contralor Municipal

Presidente Concejo Municipal
(Solo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

[Firma]
Tesorero

Alcalde

Retenciones	
5% RETENCION PROVEEDORES	11,800.00
Total Retenciones	11,800.00

Partida Presupuestaria: partida incluida en el presupuesto.
 Partida Extrapresupuestaria: partida no incluida en el presupuesto.
 Distribución: Original- Expediente; 1-Contabilidad; 2-Tesorería; 3-Contraloría; 4-Presupuesto

AYUNTAMIENTO DE LA PROVINCIA DE SAMANÁ

FACTURA

30/07/2023.

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	SUB TOTAL	TOTAL
5	Viajes de grava arena cementado detrás del mercado del presupuesto participativo.	RD\$29,500.00	RD\$147,500.00

PPM

TOTAL GENERAL RD\$147,500.00

Juan Díaz
Ced. 065-0023979-0
Entregado

Recibido Por

Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana

RNC:4-10-00059-7
Dirección: Teodoro Chasereaux Tel.: 809-538-2325

ORDEN DE COMPRA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Orden N° : 2023-1189

Fecha : 03/08/2023

DATOS DEL PROVEEDOR

Proveedor : [0601] SINDICATO DE CAMIONEROS O JUAN DIAZ DIAZ
Dirección : CARRETERA SANCHEZ-NAGUA, Km01, R.D.
Cotización N° : 2023-1198

Provee. Estado:
RNC/Cédula : 4-30-04180-7
Teléfono : 809-5527279
Condición : A Crédito

Observaciones:

PPM PARTE ATRAS DEL MERCADO
VIAJES DE BOTE AL VERTEDERO
VIAJES DE GRAVA Y ARENA A LA CANALETA AL TIRO AL BLANCO

Sírvase despachar con cargo a este Ayuntamiento, los artículos que se detallan a continuación:

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Valor RD\$
1	300000170	POLVILLO Y GRAVA (LIGADO)	Lote	8.00	25,000.35	200,002.80
2	300000170	BOTE AL VERTEDERO MUNICIPAL	Lote	12.00	1,271.00	15,252.00
Sub-Total						215,254.80
(-) Descuento						0.00
(+) Otros						0.00
(+) ITBIS						38,745.36
Total General						254,000.16



Elaborado por

Revisado por



Aprobado por

República Dominicana
Ayuntamiento del municipio de Samaná
Provincia Samaná

Samaná R.D
30 de Junio 2023

A: Lic. Nelson Antonio Núñez
Alcalde Municipal de Samaná

Vía: Daniela Mendoza
Tesorera Municipal

Asunto: Solicitud de pago de obras del
Presupuesto participativo municipal
Detrás del Mercado 2

Anexo: Expediente completo

Cortésmente, solicitamos el pago a favor de: **MAIRA KELLY ACOSTA, RNC: 06500295370.**
POR UN MONTO TOTAL DE: cuarenta mil doscientos, (RD\$ 40,200), Por concepto del
12.74% de avance de un monto total de trescientos quince mil, trescientos dos, punto
cuarenta (RD\$315,302.40) del presupuesto 2023, relativo a la reconstrucción de caminos
vecinales ubicado en la comunidad de Detrás del Mercado 2, Samaná

Esta realización forma parte integral del plan de inversión del presupuesto participativo
aprobado para el año 2023

Sin otro particular al respecto.

Atentamente,


Dirección Administrativa



Form. N° _____
Aprobado por _____

Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana
COMPROBANTE DEL GASTO

COMPROBANTE N° 2023-001738
FECHA 29/08/2023

TIPO COMPROBANTE: Gasto Etapas: Com Dev Pag

CLASE DOCUMENTO: Original Modificación Com. que modifica: _____ Tiene Factura:

CODIGO BENEFICIARIO: 000389 RNC/CEDULA 06500295370 N° Cuenta: 22384780019 Orden Compra 0

BENEFICIARIO MAIRA KELLY ACOSTA

DIRECCION SAMANA **TELEFONO** _____

CTA. BANCARIA 151-000642-4 Inversion Obras Municipales

Detalle

PAGO DE TRABAJOS REALIZADOS CON RETRO PALA EN EL CAMINO VECINAL DETRAS DEL MERCADO PUBLICO, PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, ASI COMO EL CAIMITO, SEGUN DETALLE EN FACTURAS Y CONTRATO ANEXOS [CALCULO RETENCIONES: 10% RETENCION PERSONAS FISICA=69,000.00x10%=6,900.00 ;]

Estructura Programática	Clasificador del Gasto	DF	FF	FE	OF	ER	Función	Denominación	Valor RD\$
11.01.0052	2.7.02.4.01	2.2	10	100	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas	28,800.00
11.02.0056	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas <i>IV</i>	40,200.00 ✓

Total General RD\$ 69,000.00

Contador

Wesley...
Jose...
[Firma]

Contralor Municipal

Presidente Concejo Municipal
(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

Tesorero

Alcalde

Retenciones	
10% RETENCION PERSONAS FIS	6,900.00
Total Retenciones	6,900.00

Partida Presupuestaria: partida incluida en el presupuesto.
Partida Extrapresupuestaria: partida no incluida en el presupuesto.
Distribución: Original- Expediente: 1-Contabilidad: 2-Tesorería: 3-Contraloría: 4-Presupuesto

FACTURA

FECHA

Fecha 14/8/23

MAIRA KELLY ACOSTA

CED. 065-0029537-0

FACTURAR ADirección: Ayuntamiento Municipal de
Samaná

Teléfono 809-538-2325

N.º DE FACTURA

0468

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	TOTAL DE LÍNEA
----------	-------------	-------------------	----------------

ARRENDAMIENTO DE VEHICULO: MAQUINA PESADA,
MARCA CATERPILLAR, MODELO 430E, AÑO 2008,
CHASIS SCD00208, No. DE REGISTRO Y PLACA
0013273, MOTOR No. D00208, 6 CILINDROS,
DOS PUERTAS, MATRICULA No. 7398544, 4
VIAJES DE MATERIAL DE BASE CAMINO VECINAL
DETRÁS DEL MERCADO PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO, 8 HORAS DE RETRO-PALA
TRABAJADA CAMINO VECINAL DETRÁS DEL
MERCADO PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.

RD \$ 40,200.00

Subtotal
Impuesto sobre las ventas
Total

RD\$ RD\$ 40,200.00